
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 86» 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 86») 

 

ПРИКАЗ 

23.09.2022г                                №131     

г.Барнаул 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию города Барнаула «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном 

году» от 16.09.2021 №1617-осн. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2022/2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее-Олимпиада) с 26.09.2022 по 11.11.2022 по следующим предметам: 

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика, 

физика, химия, экология, биология, история, география, экономика, право, 

обществознание, искусство (МХК), ОБЖ, астрономия, технология, физическая культура в 

соответствии с утвержденным графиком и с соблюдением требований к его организации. 

 

2. Утвердить время проведения – 11.25, место проведения (аудитория)- школьная 

библиотека в традиционной форме, каб.19 в компьютерной форме.  

 

3.  Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа: 

 Пуричи Е.В., заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета, 

 Носова Е.А., учитель истории, руководитель МО учителей гуманитарных 

дисциплин, 

 Аверина-Куценко Е.В., учитель географии, руководитель МО учителей естественно-

математических дисциплин, 

 Косарева Г.С., учитель начальных классов, руководитель МО учителей начальных 

классов. 

 

4.  Утвердить состав жюри по предметам: 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

Английский язык Пуричи Е.В., зам. директора 

по УВР 

Петрова Н.П., учитель 

английского языка 

Михнева А.Ю., учитель 

английского языка 

Носова Е.А., руководитель 

МО учителей гум.дисциплин 

ОБЖ Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Агафонов С.Н., учитель  ОБЖ 

Белокопытова В.А., учитель 



физической культуры 

Русский язык Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Рубцова Н.И., учитель 

русского языка и литературы 

Трошкова О.Н., учитель 

русского языка и литературы 

Анисимова Е.С., учитель 

русского языка и литературы 

Еремина Т.А., учитель 

русского языка и литературы 

Носова Е.А., руководитель 

МО учителей гум.дисциплин 

Долгушина Е.П., учитель 

начальных классов 

Зайцева А.А., учитель 

начальных классов 

Перепелова В.А., учитель 

начальных классов 

Косарева Г.С., руководитель 

МО учителей начальных 

классов 

Искусство (МХК) Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Ганева В.С., учитель ИЗО, 

музыки 

Носова Е.А., руководитель 

МО учителей гум.дисциплин 

Физическая культура Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Белокопытова В.А., учитель 

физической культуры 

Аверина-Куценко Е.В., 

руководитель МО учителей 

естественно-математических 

дисциплин 

География Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 
Аверина-Куценко Е.В., 

руководитель МО учителей 

естественно-математических 

дисциплин 

Жембровская Т.А., учитель 

спецкурса по биологии 

Немецкий язык Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 
Долгушина Е.П., учитель 

немецкого языка 

Носова Е.А., руководитель 

МО учителей гум.дисциплин 

Технология Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Самусева Л.А., учитель 

технологии 

Аверина-Куценко Е.В., 

руководитель МО учителей 

естественно-математических 

дисциплин 

История Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Коровниченко А.А., учитель 

истории 



Руш Ю.В., учитель истории, 

обществознания, права 

Носова Е.А., руководитель 

МО учителей гум.дисциплин 

Литература Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 
Трошкова О.Н., учитель 

русского языка и литературы 

Рубцова Н.И., учитель 

русского языка и литературы 

Анисимова Е.С., учитель 

русского языка и литературы 

Еремина Т.А., учитель 

русского языка и литературы 

Экология Пуричи Е.В., зам. директора 

по УВР 
Аверина-Куценко Е.В., 

руководитель МО учителей 

естественно-математических 

дисциплин 

Жембровская Т.А., учитель 

спецкурса по биологии 

Обществознание Пуричи Е.В., зам. директора 

по УВР 
Руш Ю.В., учитель истории, 

обществознания, права 

Носова Е.А., руководитель 

МО учителей гум.дисциплин 

Экономика Пуричи Е.В., зам. директора 

по УВР 

Руш Ю.В., учитель истории, 

обществознания, права 

Аверина-Куценко Е.В., 

руководитель МО учителей 

естественно-математических 

дисциплин 

Право Пуричи Е.В.., зам. директора 

по УВР 

Руш Ю.В., учитель истории, 

обществознания, права 

Аверина-Куценко Е.В., 

руководитель МО учителей 

естественно-математических 

дисциплин 

 

4. Членам жюри: 

4.1.  Проверить работы в течение двух рабочих дней после официальной даты проведения 

олимпиады по предмету, заполнить протокол. 

4.2. Провести анализ результатов в течении 7 дней после оглашения результатов. 

4.3. Провести аппеляцию в случаях и в сроки, предусмотренные Положением о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

5.Заместителю директора по УВР Пуричи Е.В.: 

-разместить на сайте МБОУ «Лицей №86» информацию о проведении школьного этапа 

Олимпиады, работы победителей и призеров; 

-осуществлять постоянный контроль за выполнением требований к проведению школьного 

этапа Олимпиады, а также к особому режиму работы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции,  соблюдением сроков и размещением информации о  





Приложение к приказу № 131 

от 23.09.2022 

График проведения  

школьного этапа ВсОШ в 2022/2023 учебном году 

 

№ Предмет Сроки проведения 

1. Французский язык, немецкий язык 26.09.2022 

2. География 27.09.2022 

3. Физическая культура 28.09.2022 

4. ОБЖ 29.09.2022 

5. Физика (на платформе «Сириус») 30.09.2022 

6. История 03.10.2022 

7. Право 04.10.2022 

8. Экология 06.10.2022 

9. Химия (на платформе «Сириус») 07.10.2022 

10. Английский язык 10.10.2022 

11. Астрономия (на платформе «Сириус») 11.10.2022 

12. Русский язык 12.10.2022 

13. Искусство (МХК) 13.10.2022 

14. Биология (на платформе «Сириус») 14.10.2022 

15. Экономика  17.10.2022 

16. Литература 18.10.2022 

17. Технология 19.10.2022 

18. Обществознание 20.10.2022 

19. Математика (на платформе «Сириус») 21.10.2022 

20. Информатика и ИКТ (на платформе «Сириус») 28.10.2022 

 

 


